

Protokół nr 2/24
z posiedzenia Komisji Budownictwa
odbytego w dniu 5 marca 2024r. w godzinach
od 9:00 do 10:30 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Bukowiec

Obradom przewodniczył Pan Bolesław Stodolski, Przewodniczący Komisji.
Protokołowała Anna Pieczka.

Obecni członkowie komisji według listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

- 1. Pan Adam Licznerski, Wójt Gminy;**
- 2. Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy;**
- 3. Pan Benedykt Mroczek, inspektor;**
- 4. Pan Roman Skowroński, inspektor.**

Porządek obrad:

- 1. Otwarcie posiedzenia.**
- 2. Stwierdzenie quorum.**
- 3. Informacja o zakresie pracy inwestycyjnych na terenie Gminy.**
- 4. Analiza napraw i remontów dróg na terenie Gminy Bukowiec.**
- 5. Informacja o funkcjonowaniu wywozu odpadów komunalnych.**
- 6. Sprawy różne.**

Ad. 1

Posiedzenie otworzył Pan Bolesław Stodolski, Przewodniczący Komisji Budownictwa.

Pan Bolesław Stodolski, Przewodniczący Komisji Budownictwa, przedstawił porządek posiedzenia.

Zaproponowany porządek posiedzenia w głosowaniu został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2

Pan Bolesław Stodolski, Przewodniczący Komisji Budownictwa, stwierdził obecność pięciu na ogólny stan siedmiu członków komisji.

Ad. 3

Pan Benedykt Mroczek, inspektor – aktualnie prowadzone są prace przy budowie dróg gminnych, kontynuujemy ponadto budowę hali sportowej w Bukowcu wraz z pracami na zewnątrz, tj. zagospodarowaniem terenu wokół hali. Równolegle prowadzimy inwestycję modernizacji szkoły w Bukowcu. W Wydziale Architektury złożyliśmy dokumentację dot. budowy świetlicy wiejskiej w Polednie. Aktualnie czekamy na pozwolenie na budowę.

Pan Adam Czarnecki, radny – na jakich drogach trwają aktualnie prace?

Pan Benedykt Mroczek, inspektor – prowadzimy prace na drodze Gawroniec – Polskie Łąki, na drodze w Gawroncu od drogi powiatowej Poledno – Gawroniec oraz na drodze w Polskich Łąkach.

Pan Adam Czarnecki, radny – na jakim etapie jest budowa chodnika w Polskich Łąkach?

Pan Benedykt Mroczek, inspektor – aktualnie na ukończeniu jest podbudowa tego chodnika.

Pan Bolesław Stodolski, radny – czy przy szkole w Bukowcu nowy płot będzie znajdował się w tym samym miejscu co ten stary zdemontowany?

Pan Benedykt Mroczek, inspektor – tak, nowy płot zostanie postawiony w tym samym miejscu co dotychczasowy.

Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy – zapewne na hali wszystkie instalacje mają odpowiednie protokoły i przeglądy?

Pan Benedykt Mroczek, inspektor – oczywiście, każda instalacja posiada odpowiednie protokoły.

Ad. 4

Pan Roman Skowroński, inspektor – aktualnie staramy się naprawiać nasze drogi gminne po okresie zimowym. Jak co roku będziemy wykonywać profilowanie dróg. Ponadto, na przełomie marca i kwietnia, planujemy łatanie ubytków w asfalcie – o ile pogoda na to pozwoli. Gdy woda opadnie dokonamy przeglądu przepustów.

Pan Adam Czarnecki, radny – czy w Krupocinie, koło Pani sołtys, zostanie naprawiona droga? Aktualnie jest zupełnie nieprzejezdna.

Pan Roman Skowroński, inspektor – wczoraj została naprawiona.

Pan Krzysztof Gadomski, radny – a co z drogą Poledno – Drozdowo? Także w tej chwili ciężko się nią jeździ.

Pan Roman Skowroński, inspektor – jak tylko obeschnie będziemy ją naprawiać.

Pan Krzysztof Gadomski, radny – na drodze z Poledna do Parlina jest przepust z którym jest odwieczny problem. Mieszkańcy, którzy chodzą do Parlina na pociąg muszą zabierać ze sobą obuwie na zmianę, takie jest tam błoto.

Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy – proszę o zwrócenie się do Powiatowego Zarządu Dróg, by naprawili 3 przepusty drogowe na drodze z Gawrońca w kierunku Różanny. W związku z tym, że są one niedrożne woda zalewa prywatne posesje.

Pan Krzysztof Gadomski, radny – proszę o odmalowanie przejścia dla pieszych „zebry” w Polednie.

Pan Adam Czarnecki, radny – czy jest opcja, by zmienić na ul. Topolowej w Bukowcu organizację ruchu? Niestety mieszkańcy nie przestrzegają przepisów i wjeżdżają na tę ulicę koło biblioteki, mimo zakazu wjazdu. Druga sprawa dot. parkujących na tej ulicy samochodów ciężarowych, czym blokują miejsca parkingowe mieszkańcom.

Pan Adam Licznarski, Wójt Gminy – przeanalizować trzeba zmianę organizacji ruchu na tej ulicy.

Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy – chciałem zwrócić jeszcze uwagę na problem podorywania dróg przez rolników. Rolnicy notorycznie, wykonując prace na polach, nie zachowują odstępów od dróg, tj. np. orają pole aż do samej drogi, co powoduje niszczenie tych dróg i załamywanie asfaltu.

Ad. 5

Pani Katarzyna Ziółkowska, inspektor – w roku 2023 Zakład Usług Komunalnych odebrał od mieszkańców naszej gminy 1599,48 tony odpadów komunalnych. Z tego tytułu ZUK wystawił nam faktury na łączną kwotę 689 869,95 zł. Opłata za odpady komunalne uiszczona od mieszkańców to kwota 1 422 856,92 zł. W związku z tym, gmina musiała dopłacić do tego zadania kwotę 267 013,03 zł. Przetarg na odbiór odpadów komunalnych obejmował 3 lata teje usługi. W tym roku będziemy przygotowywać się do ogłoszenia kolejnego przetargu, na kolejny okres. Do końca marca br. gmina zobowiązana jest do złożenia do WIOŚ sprawozdania z ilości odebranych odpadów z terenu naszej gminy. W Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zebrano 2,5 tony elektroodpadów, 21,58 tony odpadów bio, 78,84 tony odpadów gabarytowych, 9,96 tony opon oraz 145,96 tony odpadów budowlanych. Łączna ilość odebranych w Punkcie odpadów to 259 ton. Do końca marca PSZOK otwarty jest w sobotę w godz. od 10.00 do godz. 12.00. Od kwietnia czynny będzie w środy w godz. od 13.00 do godz. 17.00 oraz w soboty od godz. 10.00 do godz. 14.00.

Pan Krzysztof Gadomski, radny – czy są mieszkańcy, którzy nie płacą za odpady?

Pani Katarzyna Ziółkowska, inspektor – niestety są takie osoby. W takich sytuacjach dzwoniemy, przypominamy. Jeśli to nie skutkuje to wszczynamy egzekucję.

Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy – czy zawsze na PSZOK wywożono tak dużo odpadów?

Pani Katarzyna Ziółkowska, inspektor – zawsze była duża ilość wywożonych tam odpadów. Z drugiej strony po to jest PSZOK, by odpady tam wywozić.

Pan Bolesław Stodolski, Przewodniczący Komisji Budownictwa – czy odpady na PSZOK odbierane są tylko od naszych mieszkańców?

Pani Katarzyna Ziółkowska, inspektor – pracownik PSZOK ma listę naszych mieszkańców i powinien odbierać tylko od tych osób.

Ad. 6

Pan Adam Licznerski, Wójt Gminy, omówił realizowane na terenie gminy zadania i inwestycje.

Pan Adam Licznerski, Wójt Gminy – przygotowujemy projekt na rekultywację naszego wysypiska odpadów komunalnych. Ponadto nie długo rozpoczniemy przygotowanie projektu na modernizację naszej gminnej przychodni.

Pan Adam Czarnecki, radny – co z drogą Bukowiec – Gawroniec, mam na myśli szczególnie odcinek od torów w kierunku Gawronca. Ta droga jest naprawdę w stanie fatalnym.

Pan Adam Licznerski, Wójt Gminy – mamy informację, że Starostwo Powiatowe w Świeciu ma zagwarantowane środki na projekt na tę drogę. Dlatego też mamy nadzieję, że zostanie ona zrobiona.

Więcej spraw różnych nie wniesiono.

Pan Bolesław Stodolski, Przewodniczący Komisji Budownictwa, podziękował obecnych za przybycie i zakończył posiedzenie.

Przewodnicząca Komisji Budownictwa

Bolesław Stodolski

Lista obecności
Komisji Budownictwa na posiedzeniu
w dniu 5 marca 2024 roku, godzina 9.00

Lp.	Nazwisko i imię	Funkcja	Podpis	Uwagi
1	Stodolski Bolesław	Przewodniczący	Stodolski B.	
2	Wysocki Sławomir	Wiceprzewodniczący	mieszkancy	
3	Czacharowski Czesław	Członek		
4	Czarnecki Adam	Członek		
5	Gadomski Krzysztof	Członek		
6	Gerke Janusz	Członek		
7	Gwizdała Adam	Członek	mieszkancy	

**Lista obecności zaproszonych gości
na posiedzenie Komisji Budownictwa
w dniu 5 marca 2024 roku, godzina 9.00**

Lp.	Nazwisko i imię	Funkcja	Podpis	Uwagi
1	Małucha Bernadetta	inspektor		
2	LICZNERSKI ADAM	WOJTA		
3	Wsiotek Grzegorz	Prz. Radca Gm.		
4	Skarupa Roman	inspektor		
5				
6				
7				
8				
9				
10				